(*Id.*) Per vocationem Matthæi fides gentium: quæ, relictis lucris sæculi, epulis charitatis et operum bonorum cum Domino convivantur. Per pharisæorum supercilium, de salute gentium Judæorum invidia designatur, quibus dicitur: *Publicani et meretrices præcedent vos in regno Dei* (*Matth. xxi*).

VERS. 17. — *Non necesse.* (*Id.*) Si medicum dicit, qui miro medicandi genere vulneratus est propter iniquitates nostras, et livore ejus sanati sumus (*Isa. lxxii*).

VERS. 18. — *Et erant discipuli.* (*Id.*) Alii evangelistæ dicunt phariseos et discipulos Joannis hoc quæsivisse. Hic videtur dicere, quod alii quæsierunt quos ejusdem rei cura movisset. Unde colligitur hoc a pluribus suisse objectum, a pharisæis, a discipulis Joannis, a convivis, vel quibuslibet aliis.

(*Id.*) Discipuli Joannis et Pharisæorum jejunant, quia qui operibus legis gloriantur, vel (quod pejus est) traditiones sequuntur, etc., usque ad manducavit cum peccatoribus, ut gratiam cernens potestatem agnoscere.

VERS. 19. — *Nunquia possunt.* Matthæus ita: *Nunquid possunt filii sponsi lugere quandiu cum illis est sponsus*, etc. (*Matth. ix*.) Sponsus Christus, sponsa Ecclesia, de quo spirituali connubio apostoli creati sunt, qui lugere et jejunare non possunt, quandiu sponsum cum sponsa vident. Quando transierint nuptiæ, ac passionis et resurrectionis tempus advenerit, tunc jejunabunt.

(*BEDA.*) Quandiu sponsus nobiscum est, in letitia sumus, nec jejunare possumus, nec lugere; cum vero pro peccato recedit et avolat, tunc jejunium indicendum, tunc luctus multiplicandus.

A VERS. 21. — *Nemo assumendum.* (*Id.*) Discipulos, vestimenta vetera dicit, id est, adhuc carnales, neandum innovatos fideli firmitate, etc., usque ad vinum, fervor fidei, spei et charitatis, quo in conspectu Dei intus sensus novitate reformamur.

VERS. 22. — *Sed vinum novum.* Erant autem novi, cum post ascensionem desiderio consolationis ejus sperando et orando ianovabantur: tunc Spiritum sanctum acceperunt, quo quasi novo musto novi utres repleti sunt.

VERS. 23. — *Cum sabbatis.* (*BEDA.*) Nota primo apostolos litteram sabbati destruere contra Ebionitas, qui, cum alias discipulos recipiant, Paulum quasi transgressorum legis repudiant.

B Et vellere spicas. Esuriunt ut homines, præ turba manducandi spatum non habentes. Sed exemplum austerioris vitæ præbent, non præparatas epulas, sed simplices querunt.

(*BEDA.*) Discipuli per sata transeunt, cum prælati subditos pia sollicitudine circumspiciunt, et qualiter quemque ad fidem trahant, sedule, etc., usque ad hoc Dominus sabbati probat, stulti defensores sabbati improbant, qui solam litteræ superficiem diligunt, mentis refectionem nesciunt, requiem animarum non norunt.